

表三

財團法人臺中市私立高和春貴慈善事業基金會
業務執行報告書
中華民國 一 二 年 度



一、計畫依據：

1. 本計畫符合捐助章程第三條第一項所定目的事業：「社會福利慈善」。
2. 本計畫經第四屆第三次董事會會議之決議通過實施。
3. (其他補充說明)

二、原訂目標：

1. 透過辦理舉辦社會公益等事項或活動，以達本基金會回饋社會之宗旨。
2. 初期積極照顧所在地社區需要幫助的族群，逐步擴及整個臺中市各個鄉鎮角落。

三、實施內容：

福利/公益 類別(備註3)	工作項目	實施內容	經費(新台幣元)		實施進度		備註
			決算	預算	起	訖	
兒童福利	關懷身心障礙族群	補助經費，落實關懷身心障礙者不同層面的服務。	100,000	60,000	113/01	113/12	
老人福利	關懷老人及弱勢族群	補助老人及弱勢族群物資(送餐服務或年菜活動)，生活上獲得實質幫助。	60,000	60,000	113/01	113/12	
身心障礙福利	關懷中、重度身心障礙青少年	補助教育經費，支持多元發展。	20,000	200,000	113/01	113/12	
低收入補助	年節發放禮品(生活用品或食品)	於年節及特定節日時，發放慰問禮品。	0	800,000	113/01	113/12	
災(害)難救助	重大社會災難急難救助	針對地區重大災難事件，贈予急難救助金。	0	600,000	113/01	113/12	
醫療補助	醫療捐助	協助建立完善之醫囑用藥安全及照護服務。	2,000,000	0	113/01	113/12	
社會福利	關懷弱勢婦幼族群	補助經費，參與弱勢婦幼的生命重建。	100,000	0	113/01	113/12	
合計數(備註1、2)			2,280,000	1,720,000			

四、經費來源：

項目	經費(新台幣元)		備註
	決算	預算	
歷年度結餘款	907,520	260,000	
業務收入			
附屬作業組織收入			
利息收入	302,480	160,000	
股利收入	70,000	100,000	
捐贈收入	1,000,000	1,200,000	
財產收入			
政府補助收入			
委辦收入			
其他(請敘明：)			
合計數(備註2)	2,280,000	1,720,000	

五、實際效益：落實回饋社區，關懷身心障礙及弱勢中低收入、重大災難事件、醫療捐助等公益活動，落實不同層面的服務。

董事長：



執行長：



製表：



備註：1. 「三、實施內容」之「決算經費合計數」應該等於收支餘絀表之「2.1 社會福利支出」+「2.2 附屬作業組織支出」+「2.3 社會公益活動支出」之總和。

2. 「三、實施內容」之合計數應該等於「四、經費來源」之合計數。

3. 「福利/公益類別」請填寫兒童福利、少年福利、婦女福利、老人福利、身心障礙福利、急難救助、低收入補助、醫療補助、清寒獎助學金、志願服務、臨時捐助、災(害)變救助、附屬作業組織、社會公益活動。

4. 本表應包含附屬作業組織。

5. 本表須經製表、執行長(或與該等職務相當之人)及董事長蓋章。

財團法人臺中市私立高和春貴慈善事業基金會

收支餘絀表

中華民國113年度

112年12月修訂

單位：新臺幣元

項目	113年度		112年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
收入						
業務收入		0.00%		0.00%	0	0.00%
附屬作業組織收入		0.00%		0.00%	0	0.00%
利息收入	302,480	22.04%	311,556	32.33%	(9,076)	-2.91%
股利收入	70,000	5.10%	112,000	11.62%	(42,000)	-37.50%
捐贈收入	1,000,000	72.86%	540,000	56.04%	460,000	85.19%
財產收入		0.00%		0.00%	0	0.00%
政府補助收入		0.00%		0.00%	0	0.00%
委辦收入		0.00%		0.00%	0	0.00%
其他收入		0.00%		0.00%	0	0.00%
收入合計	1,372,480	100.00%	963,556	100.00%	408,924	42.44%
支出						0.00%
社會福利支出(業務支出)	2,280,000	166.12%	2,659,000	275.96%	(379,000)	-14.25%
附屬作業組織支出		0.00%		0.00%	0	0.00%
社會公益活動支出		0.00%		0.00%	0	0.00%
行政管理支出	31,344	2.28%	29,630	3.08%	1,714	5.78%
人事費		0.00%		0.00%	0	0.00%
事務費	31,344	2.28%	29,630	3.08%	1,714	5.78%
其他支出	1,248,300	90.95%		0.00%	1,248,300	0.00%
支出合計	3,559,644	259.36%	2,688,630	279.03%	871,014	32.40%
本期餘絀	(2,187,164)	-159.36%	(1,725,074)	-179.03%	(462,090)	26.79%
所得稅費用(利益)		0.00%		0.00%	0	0.00%
本期稅後餘絀	(2,187,164)	-159.36%	(1,725,074)	-179.03%	(462,090)	26.79%
本期其他綜合餘絀						0.00%
備供出售金融資產未實現損益	382,200	27.85%	(511,000)	-53.03%	893,200	-174.79%
未認列為退休金成本之淨短絀		0.00%		0.00%	0	0.00%
本期其他綜合餘絀合計	382,200	0.00%	(511,000)	-53.03%	511,000	-100.00%
本期綜合餘絀	(1,804,964)	-131.51%	(2,236,074)	-232.06%	431,110	-19.28%

董事長：

執行長：

會計：

(或與該等職務相當之人)

備註：

1. 各收支占比=各項決算收支科目除以當年度決收入合計數。
2. 如有數個附屬作業組織，其收入或支出應先行加總後，收入合計數及支出合計數於收支餘絀表中分別列示。
3. 本年度若有運用「以前年度保留經費」執行之計畫，請勿納入本年度決算，應另填報「保留經費執行情形報告」。

財團法人臺中市私立高和春貴慈善事業基金會

資產負債表

中華民國113年及112年12月31日

112年12月修訂

單位：新臺幣元

項目	113年12月31日		112年12月31日		項目	113年12月31日		112年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產					負債				
現金及約當現金	3,992,092	16.27%	3,492,456	14.02%	流動負債				
短期性投資		0.00%	-	0.00%	短期借款		0.00%		0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動		0.00%		0.00%	應付票據		0.00%		0.00%
備供出售金融資產－流動		0.00%		0.00%	應付帳款		0.00%		0.00%
以成本衡量之金融資產－流動		0.00%		0.00%	其他應付款		0.00%		0.00%
無活絡市場之債務工具投資－流動		0.00%		0.00%	本期所得稅負債		0.00%		0.00%
持有至到期日金融資產－流動		0.00%		0.00%	預收款項		0.00%		0.00%
應收票據		0.00%		0.00%	負債準備－流動		0.00%		0.00%
應收帳款		0.00%		0.00%	存入保證金－流動		0.00%		0.00%
其他應收款		0.00%		0.00%	其他流動負債		0.00%		0.00%
本期所得稅資產		0.00%		0.00%	流動負債合計		0.00%	-	0.00%
存貨		0.00%		0.00%					
預付款項		0.00%		0.00%	非流動負債				
待出售非流動資產		0.00%		0.00%	長期借款		0.00%		0.00%
其他流動資產		0.00%		0.00%	長期應付票據及款項		0.00%		0.00%
流動資產合計	3,992,092	16.27%	3,492,456	14.02%	負債準備－非流動		0.00%		0.00%
					存入保證金－非流動		0.00%		0.00%
					其他非流動負債		0.00%		0.00%
非流動資產					非流動負債合計		0.00%	-	0.00%
長期性投資		0.00%	21,417,000	85.98%					
基金	17,238,000	70.25%	17,238,000	69.20%	負債合計		0.00%	-	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動		0.00%		0.00%					
備供出售金融資產－非流動	3,307,500	13.48%	4,179,000	16.78%					
以成本衡量之金融資產－非流動		0.00%		0.00%	淨值				
無活絡市場之債務工具投資－非流動		0.00%		0.00%	基金				
持有至到期日金融資產－非流動		0.00%		0.00%	登記基金	23,507,200	95.80%	26,194,000	105.16%
採權益法之投資		0.00%		0.00%	其他基金		0.00%		0.00%
投資性不動產		0.00%		0.00%	基金合計	23,507,200	95.80%	26,194,000	105.16%
固定資產		0.00%	-	0.00%					
土地		0.00%		0.00%	公積				
房屋及建築物		0.00%		0.00%	提撥公積		0.00%		0.00%

其他固定資產		0.00%		0.00%	公積合計		0.00%	-	0.00%
減：累計折舊		0.00%		0.00%					
減：累計減損		0.00%		0.00%	餘絀				
無形資產		0.00%		0.00%	累積餘絀	(1,513,544)	-6.17%	211,530	0.85%
其他非流動資產		0.00%		0.00%	本期稅後餘絀	(2,187,164)	-8.91%	(1,725,074)	-6.93%
					餘絀合計	(3,700,708)	-15.08%	(1,513,544)	-6.08%
非流動資產合計	20,545,500	83.73%	21,417,000	85.98%					
					淨值其他項目				
					累積其他綜合餘絀		0.00%		0.00%
					淨值其他項目	4,731,100	19.28%	229,000	0.92%
					淨值其他項目合計	4,731,100	19.28%	229,000	0.92%
					淨值合計	24,537,592	100.00%	24,909,456	100.00%
資產總計	24,537,592	100.00%	24,909,456	100.00%	負債及淨值總計	24,537,592	100.00%	24,909,456	100.00%

董事長：



執行長(或與該等職務相當之人)：



會計：

